2003 年 12 月 24 日

各位

会社名   ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   西村  英俊

（コード番号 2768  東証第 1 部 ・ 大証第 1 部）

問合せ先 広報室長   谷口  真一

（TEL． 03－5446－1061）

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であるニチメン株式会社（以下、ニチメン）は、同社の子会社を解散
することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．Nichimen Canada Inc.

(1) 会社の概要 （2003 年 11 月末現在）
① 本店所在地  5001 Yonge Street, Suite 302, P.O.Box 119, Toronto, Ontario,

M2N6P6, Canada
② 代表者氏名  武藤 満夫
③ 事業内容  総合商社（海外現地法人）
④ 設立年月日  1973 年 11 月 22 日
⑤ 資本金  C$ 2,270 千
⑥ 株主構成  米国ニチメン（Nichimen America Inc.） 100%

(2) 解散の理由
同社の主要商いである鉄鋼事業を住友商事グループに譲渡したことに伴うもの。

(3) 今後の見通し
2004 年 3 月末までに清算結了予定。
なお、当該清算に伴い軽微な損失の発生が見込まれますが、2004 年 3 月期の当社業績

予想への影響はありません。

２．H&W Investment Co.

(1) 会社の概要 （2003 年 11 月末現在）
① 本店所在地  12310 NE 8th St., Suite 200, Bellevue, WA 98005
② 代表者氏名  浜崎   明
③ 事業内容  不動産投資事業
④ 設立年月日  1996 年 11 月 20 日
⑤ 資本金  US$ 1,130 千
⑥ 株主構成  ニチメン株式会社 100%

(2) 解散の理由
同社が事業を手懸けるシアトル・ポートランド地区の不動産市況は低迷しており、回復

の目処が見えないため。

(3) 今後の見通し
2004 年 12 月末までに清算結了予定。
なお、当該清算に伴い軽微な損失の発生が見込まれますが、2004 年 3 月期の当社業績

予想への影響はありません。

３．Ora Maritime, S.A.

(1) 会社の概要 （2003 年 11 月末現在）
① 本店所在地  Panama City, Republic of Panama
② 代表者氏名  大曽根 弘之
③ 事業内容  船舶運航のための便宜置籍会社
④ 設立年月日  1998 年 4 月 8 日
⑤ 資本金  US$ 1,000
⑥ 株主構成  ニチメン株式会社 100%

(2) 解散の理由
同社が運航していた船舶の運航業務をニチメンの別の子会社に移管したことに伴い、
同社の機能が不要となったため。

(3) 今後の見通し
2004 年 3 月末までに清算結了予定。
なお、当該清算に伴う損失の発生はありません。

以上